
富 中 １ ６ ０ 号 

平成２３年９月２７日 

 

 

組合女性部・女性経営者等 各位 

 

 

富 山 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会 

会 長   黒 田 輝 夫 

富山県中小企業レディース連絡会 

代表幹事  池 内 紀 子 

（  公  印  省  略  ）  

 

組合女性部・女性経営者等セミナーの開催について 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会事業の運営に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、女性経営者や組合女性部（婦人部、おかみさん会等）は、女性の経営感覚を生かし

た活動など地域活性化の担い手としてその役割がますます大きくなっています。 

 つきましては、組合女性部間の交流の推進や女性経営者等の資質向上を目的に下記のとお

り、組合女性部・女性経営者等セミナーを開催いたします。 

 ご多忙のところたいへん恐縮ですが、組合女性部並びに女性経営者等の皆様には多数ご参

加いただきますようお願い申し上げます。なお、レディース連絡会未加入の組合女性部等の

方も対象といたしますので、お気軽にご参加ください。 

 

記 

 

１．と  き   平成２３年１１月８日（火） １４時～１６時 

 

２．と こ ろ   とやま自遊館 ３階 立山の間 

         （富山市湊入船町 9番 1号 TEL ：076‐444‐2100） 

 

３．テ ー マ  「心理学を取り入れたコミュニケーション術について」 

 

４．講  師  長谷川 綾子 氏 

         エデュケーショナル･キャリアカウンセラー  

         元 BBT・TUT・KNB アナウンサー 



セミナー講師プロフィール 

 

 

     はせがわ  あやこ 

長谷川 綾子 氏 

エデュケーショナル･キャリアカウンセラー 

ビジネス・マナー講師 

富山情報ビジネス専門学校 

 医療事務学科・国際幼児教育学科 学科長 

 

 

 BBT・TUT・KNB 等でアナウンサーを勤め、現在は富山情報ビジネス専門学校の教

員として「キャリア概論」等を教える。「心理学を織り交ぜ相手の心を読み取る」

という講演に注目が集まり、県内企業や大学等のビジネス研修で活躍中。 

 

 

会場地図 

とやま自遊館   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富山市湊入船町９番１号  TEL ０７６－４４４－２１００  

URL http://www.jiyukan.or.jp/ 

ＪＲ富山駅北口より徒歩７分  国道８号線中島ＩＣより車で５分 



FAX：０７６－４２２－０８３５ 富山県中小企業団体中央会 西尾 行 

 

組合女性部・女性経営者等研修会参加申込票 

 

 

組合名・女性部名                            

 

（記入者名                ） 

 

１１月８日（火）開催の組合女性部・女性経営者等研修会に 

 

・ 下記の者が参加します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 準備の都合もございますので１０月３１日（月）までに本申込書に必要事項をご記入の上、中央会

までＦＡＸまたは郵送にてご送付ください。 

 

 

 

 

 

 

 

参加者氏名 所属会社名・役職等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ 富山県中小企業団体中央会 

  流通労働課 担当 西 尾 

TEL 076-424-3686  FAX 076-422-0835 


